
 1

UCHWAŁA Nr III/36/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 3 lutego 2017 roku  

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego w 2017 roku 
oraz o prawidłowości planowanej kwoty długu przez Związek Gmin Regionu Kutnowskiego 

          Na podstawie art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2016r., poz. 1870) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016r., poz. 561) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodniczący 
2. Grażyna Kos - członek 
3. Bogusław Wenus – członek  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z uwagi na niewystępowanie deficytu budżetu w 2017 roku nie wyraża opinii w tym 
zakresie.  

§ 2.  Z uwagi na brak zaplanowania kwoty długu wynikającej z uchwalonej wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2017-2020 nie wyraża  opinii w tym zakresie. 

Uzasadnienie  

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający rozpatrzył Uchwałę Nr XV/35/2017 z dnia 
18.01.2017 roku Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2017 rok, Uchwałę Nr XV/36/2017 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu 
Kutnowskiego z dnia 18.01.2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
ZGRK  na lata 2017-2020 (zwana dalej: wpf), mając na względzie zapewnienie przestrzegania 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (dalej: ustawy ofp) 
dotyczących uchwalania i wykonania budżetów w latach następnych.  

Ad. § 1 

Na podstawie analizy postanowień Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 
ustalono, co następuje: 

- planowane dochody ogółem wynoszą – 18.372.079 zł, 
- planowane wydatki ogółem – 18.372.079 zł  
 

Ad. § 2 

Wpf została opracowana na lata 2017-2020, w uchwale nie zaplanowano kwoty długu z uwagi 
na brak zadłużenia Związku. 

Wartości przyjęte w uchwale w sprawie wpf dla roku 2017 są zgodne z wartościami przyjętymi 
w uchwale budżetowej na rok 2017, w tym w szczególności w zakresie wyniku budżetu, co 
wypełnia zasadę określoną w art. 229 ustawy ofp. 

Z analizy przyjętych w uchwale w sprawie wpf kwot dochodów bieżących i wydatków bieżących 
w latach 2017-2020, jednostka wykazuje dla każdego roku objętego prognozą osiągnięcie 
równowagi operacyjnej budżetu, co jest zgodne z art. 242 ustawy ofp. 

Planowane zadłużenie ZGRK  na koniec 2017 roku będzie wynosiło 0 zł. Związek w 
kolejnych latach nie planuje zaciągać żadnych zobowiązań.   
Dokonane przez Skład Orzekający ustalenia pozwoliły wyrazić opinię jak w sentencji niniejszej 
uchwały.  

       Stosownie do art. 230 ust. 4 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy ofp niniejsza opinia 
podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej 



 2

otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. z 2016r., poz.1764). 

       Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 


